АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.01.2025                                       с. Туруханск              		      № 26 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.06.2017 № 896-п «Об утверждении нормативов финансирования муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, а также на участие сборных команд (спортсменов) муниципального образования Туруханского района в спортивных мероприятиях за пределами Туруханского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях рационального использования средств районного бюджета на проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Туруханского муниципального района, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 20.06.2017 № 896-п «Об утверждении нормативов финансирования муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, а также на участие сборных команд (спортсменов) муниципального образования Туруханский район в спортивных мероприятиях за пределами Туруханского района» следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова «муниципального образования Туруханского района» заменить словами «Туруханского муниципального района».
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 10.02.2023
№ 107-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.06.2017 № 896-п «Об утверждении нормативов финансирования муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, а также на участие сборных команд (спортсменов) муниципального образования Туруханского района в спортивных мероприятиях за пределами Туруханского района»» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района 						   Е.Г. Кожевников
2

	Приложение
к постановлению администрации
Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2025             № 26 -п

Приложение № 1
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017 № 896-п

НОРМАТИВЫ
финансирования на обеспечение бесплатным питанием
спортсменов, тренеров и специалистов при проведении
спортивных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на 1 человека в день, рублей

	1.
	Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия
	до 1700*

[bookmark: Par65][bookmark: Par81]* Указанные нормативы применимы для проведения спортивных мероприятий Туруханского муниципального района, а также обеспечения участия спортивных сборных команд Туруханского района в иных спортивных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, за исключением международных соревнований.
[bookmark: Par66]При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, за исключением оговоренных положением или регламентом данных соревнований.
Расходы на обеспечение бесплатным питанием на учебно-тренировочных сборах являются расчетными и в пределах выделенных средств могут быть изменены для отдельных команд или отдельных спортсменов с учетом особенностей их подготовки.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy